令和 3年 8月吉日

お得意先各位

株式会社 日研化学研究所

『アストロブロアー２』販売終了と
『アストロノンフロンブロアー』発売のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、長年に渡りご愛顧いただいております『アストロブロアー２』におきまして、原材料調達メー

カーより主成分である代替フロン（HFC-152a）の取り扱い中止案内を受け、下記の通り販売を終了する

ことにいたりました。

それに伴いまして、新製品『アストロノンフロンブロアー』を発売させていただきます。地球温暖化

係数の低いノンフロンタイプで、グリーン購入法に適合しています。しかしながら、コロナ対策による

テレワークの浸透などにより需要が増えているために納期が遅れています。新製品販売までの期間にお

ける代替製品に関しましては、弊社担当営業より別途ご案内させていただきます。

弊社製品をお取扱いの皆様には多大なご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

なお、本件に関しましてご不明な点がございましたら、弊社担当営業までお問い合わせください。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【製造終了製品】 アストロブロアー２

【販売終了時期】 令和 3年 8月下旬頃

※在庫がなくなり次第販売終了となりますのでご注意ください。

【新製品】  アストロノンフロンブロアー

【発売日】  令和4年1月頃

以上